
■ yd Оиу- ! mm кенцвт идндоя-
НОВО! ОРХБСТРИ.

Тое. А. Стефанак зібрав на акту во 1 
>100. А. Воичухенко, L Вмкирюв, Д, 
Чеха оГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. «а грущш. ж ж

Разом $100.
То*. М. Стус зібрав на лету ч. 13

■Р« гро-

в місцевостн Огтовус, От.: .4, СтусКаже вона гро- Вест Торонто. От.
В н/ділю дні п. череня відбувся 1 ■

діточеі концерт другої груп* S1.00. по 50 ц.: Дж, Сербіє, С. Потрій­
ного поїхав в Святеє до старосте і ; мандолінової орхестре від проводом ; *У*ч К- Віте нове ькей. Дж. Вітенов-

тов Томашівськог о. в супроводі пяна евкий; Дж. Фе ніж 30 ц. Разом $9.Ж 
маДнсрськкмм І __ Пане старосто, не затвердіть А. т.** Оді Ж vase Концертом ігрово- То*. Жабкж з Кімел зібрав на лі-

страйвамн Змелювавши ті всі зву- Гуменмжа війтом, бо то бітьеювеж і | д*.іа т-ка Трояк Це був перший ви | сту ч. 12: Н Жабкж $Д00; Е Жабкж
шання Й терпіння майнерсьжмх героїв, комуніст, ненавидить вів сильно па- ступ на сцені цих маленьких дітей, $100; по 50 ц. Е. Жабкж. Ф Без-
про* vseub торкнувся ще самої органі- we а мн вам шир», панську Польщу je вони гарно пописалися зі своєю пальжо. П Велин Ф Стус 25 ц Ра-
зації K-POJL. взиваючи присутніх ДО ни дмзбвмо і всі Діду хм будуть при грою і співом Саме 5„ місяців, як
масового вписування себе в члени виборах голосувати на польську У- створено ■■

свідоме селянство

ПРАЦЯ НА ЕКСТРА îBKf. |* рухом. 1UUCMU раха «обрала віДтом АіАося $500; і-ел М. Стус $100; Дж. Мама
Іругжб бесідит т. Курська* тоио-Думемижк. то Isa» Ввсвдв 

польській амі Ви приїхав іCaoL
Америка, щоб по; ■ти капалб- !аж.

■Мого кроМі 
ЛССЯТЬОК ■! із ш». ирмхолмтьс» за 
про Ж уваг* спою робочу силу каИпалі- 
сш. хотпб бп за пайдеїжату німу— 
■об ж • мерти з голосу T»»* а непі «ом $5 75.

цю орхсстру, а завдяки Топ. Іван Круп » місцевості) Оріект 
Літ. ЬіхтЬк предсіднив віча піддав рцдоау партію. Не допустіть. тільки. пильні* і щирі* пращ топ. Томатів- Бей зібрав на дієту ч. 11: Іван Круп 
протест-вжсешя проти білого теро- ївскавн* пане старосто *о того, ищбн ського вони досить тарно вивизались 520.06; по $500: Т Бачкнськн*. П 
ру і видачі Белі Купа правнтельству \Нт<<і, Гтмсиюк був війтом.. в цім концерті Коли піднесли вур- .Морпдк. L Костур; Василь .СіреихькиЯ
Горімо від голосова ви « — Я на ньо- ] жтсно Всі Ділу ХП, стали хрунв- тину, на сцені видніли при стягненім $34)0; .по $2.00: т-ка А- Заремська, Е

світлі маленькі діти в народнії стро- Ранта (Фінляндець): А Вівчариь 
■х. Першу точку відспівали з музи- $1 15; по $1.00: т-ка .4. Кушнір. В Лу 

На знав днрігента ор- кави*. Г. Мітла (Фінляндець). Това- 
хестра почала грати і маленька т-ка нен (Фінляндець), K. КУрванен (Фін 
Мельннчук в такт музики співала со- лнндець). Разом зібрано $48.20 
льо. Дальше слідували декламації і 
гра на мандолінах. В половині про­
грами виступив топ. Кобзе* і вказав 
на значінні У зр Роб. Шкіл і оріестр.
Промовець сказав, шо сьогодні кіль­
ка тневч літе* ходить до Увр. Роб.
Діточих Шкіл, вчаться по украінськи 
читати, писати, співати і т. нн. Той

не виїхати иа роботу на саемарськт ар-
• вровіміїіі Caen. Працює

мас тут воло 110 робітників. Години 
врайі «U екстра геивах довгі І тяжкі
Працюємо ми по 10 годив денно, за 
■жвьву плату 30 ц. на годину Спить 
пас во 13 Є 15 осіб в одні* ‘бик ва­

ми, а староста заплатив їм за це тим,
чим ХОТІЛИ
ЦИМ Хрунівство немає місця між "кою "Дзвін" 
чесними І СВІДОМИМИ людьми і тому 
МИ * гордимося, що поміж біднішим 
селянством і свічкою не найдете 

Покищо хруиі з панської ла-

Аае ни не зражуемосп

рі* — вовні* нечистот* Я нездорово­
го воджу їж. Харчі, ккнмн годують ЗРОСТАЮТЬ НАШІ РЯДИ.
тут робАтввжіи, цілком eepèmui Хі- Колгорст. Алли в пятннцю і субо­

ту 13. і 14. липня в гол 8.30 вечером 
у Майнерській Салі.

Лстбрнхж. Алтж_ В понеділок 16 
липня в гол 8.30 вечером в Україн­
ськім Робітничім Домі, а 17. липня в 

годині 8.30 вечером в "Емпрес Театрі*.
Колеси, Ajmu в серел>' 18. липня 

в çox. 8.30 вечером в Українськім 
Робітничім Домі.

Бел то, Алли в четвер 19. липня в
гол 8.30 вечером у салі місцевого 
театру.

Блсймор, Алли, в пятннцю 20. лип­
ня в год. 8.30 вечером у місцевій са-1 - —

Колмен, Алтл. в суботу 21. липня 
в гол 8.30 вечером в Українськім Ро­
бітничім Домі.

Гндкрест, Алти, н понеділок 23. лип­
ня в год. 8.30 вечером в ‘Юнійній 
Салі*.

Фермі, Б. К„ в середу 25. липня в 
год. 8.30 вечером в місцевім театрі.

Кенмор, Алтл, в пятннцю 27. липня
в год. 8.30 вечером у місцевім Театрі.

Всі близькі місцевости від тих, які 
згадані в оголошенні, коли бажають 
мати мандолінову орхсстру в себе, не­
хай пишуть др 11 ринком у ТУРФДім,
10628 — 96 вул. Едмонтон, Алта.

З товариським привітом,
(, ). Шидл ївський, О. Жукі'НИЧ.

секр.-скарбник.

ружм, Квс. На руки Будкому зложили* жертви 
ще слідуючі товариші: Д. Павшук 
$7.50; Г. Розенблет $2.00; В. Лучнії 
$5.90.

Тов. С. Рубанець з Вест Форту де­
кларував $25.00.

Як бачимо із цего списку жертво­
давців, то українське робітництво 
спішить з помочею та докладає всіх 
зусиль, щоб” збудувати нашу робіт­
ничу свитин ю у Форт Вил'ям Буд- 
ком складає сердечну подяку всім 
жертводавцям та закликає до дальшої 
помочі

ба ще болить сієизрсьжу компанію чи
КРАВЕЦЬКА РОБІТНАУ свої* об їздці, вк делегат U.RK. ІР>НІ 

КРОЛ » Торові», організуючи від­

ділі), тов. Сивт загостив і до нас. На 
день 12. червні ц. р. скликав, віче 
подвірні тов. Котіса * а присутності)

П кухарів, що робітника їдать пгви- ски вилуговуються ще зрадою і про­
дажністю перед панами, та якої за­ве масо та врмну? Де там. Не хо­

чеш робітнику їсти гввдої страва — 
то забір»Де я, маєш право згинути з 
голоду. Тій говорить наші "боси". 
Чи довго так буде? А вже-ж — до 
того часу, ах довго робітники будуть 
бродити в темноті і рабстві От жоч- 
6м і в вас; при*їсться мені погово­
рити з цими відсталими робітниками 
про організацію, робітничу пресу — 
вже накидаються иа мене лайкою та

на співають кони тол. вк гряне наш но­
вий час? *—

Убрання й оверковтн — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

Твій давній товариш.29 робітників росло» is він про ро­
бітничий рух за останні роки, про 
з організувати й завдання "Канаді*- 
ськоі Робітничої Оборончої Лігн", та 
боротьбу робітничого фронту з ви 

На прнкіиці віча вписалося

промовець згадав також і про діточу 
організацію С. М., котра досить гарно 
розвивається. А все це зроблено зав­
дяки робітничій просвітній організа­
ції ТУРФДім.

На закінчення своєї промови тов. 
Кобзей закликав родичів, щоби поси­
лали своїх дітей до української ро­
бітничої школі), як також до діючої 
організації С. М. де виховаються на 
свідомих членів робітнірюї КЛАСИ. 

Потім орхестра НІЛ: І грала і хор від­
співав кілька пісень шс "Темна нічка", 
"На зеленім мості". Впала роса" 
Вечір закінчили відспіванням з музи­
кою "Інтернаціоналу".

ЧИСЛО БЕЗРОБІТНИХ ВСЕ 
БІЛЬШАЄ. A. CHOMA

567 Selkirk Ave., Winnipegзиском.
в організацію нових 19 членів. Едмонтон, Алта.

вуличними словами. Кажут%: Сякий 
^ такий, ми вже ждемо десятки років, а 

революції немає, шо ми годні зроби­
ти з голими руками ?_ Забувають 
нещасні — що в їх немає найбільшої 
зброї — знання Ми-ж, робітники, 
маємо всьо в своїх рукал Ми пра­
цюємо на землі, иа воді — по фабри­
ках, копальнях, на залізницях — все 
це ми!* Нас є мідіоик... А ко- 
ли-б це' от так всі були з оргаиізова- 
кі. свідомі наших класових інтере­
сів?... Ми позбулися-б вже давно то­
го визиску, давно перевернули^ ста­
рий. Дотліваючий світ — і збудували 
новий, в якому заживуть працюючі 
вільним життям. Так товариші! Не 
гайте часу. Вписуйтеся до робітни­
чих організацій — ТУРФДім, Р.З^Т. й 
К.ГІ.К. Передплачуйте робітничу пре­
су, беріться за самоосвіті^нфацк - 
Зрозумійте це, що ми непереможна 
сила й побіда за нами. Нас міліони,

Дня 17. червня відбувся в нас др>
ГИ* мітінг » праві сформування но*>- І1ЯХ МІГта близько 2,000 безробітних, 
го відділу ТУРФДім. Хоч наш відділ ніде й чим прохарчуватися. А тут ко- 
молодий ще, так за короткий час л„ полудня прибуло нових 600 чо- 
вспів вже закупити площу під будо- іовік голодних иа працю й шлунок 
»У й заощадити невеличкий капітал це шігранти зі старого краю 
на розпочаття будови. Мітіиг відкрив привезли компанії — казали собі 
то*. Юркевич, який у своїй промові 33 дорогу добре заплатити, притаска- 
ПОЯСНИВ присутнім потребу ТОГО ТО ли цілий набор сюди й скинули як 
зібрання, жаліючи — шо замало тояа- ЛОІО скота. щ0 там обходить компа- 
рншів прибуло 'на мітіиг, бо всего иі|0 ,и тов (мігрант пропаде тут з 
29 осіб

За Будівельний Комітет:
Дмитро Юрчук.

Всіх прихильників робітничого ру­
ху в Канаді закликаємо збирати жер­
тви і присилати на таку адресу :

-і Сьогодня налічується тут на вули-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
M.D., C M

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
їх

DR. G. NOVAKD. YUBCHUK,
217 Robertson St., 

FORT WILLIAM, ONT
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave., cor Powers
WINNIPEG MANITOBAПрисугний.

СПРОСТУВАННЯ.Далі тов. Руснак в своїй .ОЛоду — аби взяли гроші за перевіз, 
промові начеркнув визвольницький І І0ДЯТЬ густо вулицями ті, шо може 
рух робітничої кляси від самих почат- дома останній клаптик землі продали, 
ків аж по останні дні. Вкіици заго- що6 поїхати в "новий світ" Канаду 
ворив то». Гуменюк про плани праці на заробітки. Обдерті, голодні, вста- 
в майбутньому. На заклик предсід-

Джесмін, Саск. ДО ВІДОМА ТРАНСКОНЦЯМ!ЖЕРТВИ НА БУДОВУ У.Р.Д. Дорогі Товариші!
Прошу спростувати помилку, що 

зайшла в 67 ч. “У.P B." з дня 9. чер­
вня ц. р., в поквітованню жертводав­
ців на пресовий фонд "УР.В." з Мел- 
вю, Саск. Поквітовано було: 1. До- 
зан, В. Дірик, П. Стеренко і Нечиткий, 
а мало бути. І. Лозак, В. Дічук, П. 
Стефанко і М. Хомета.

З товариським привітом.
М. Музика.

„ Форт Вил'ям, Онт.

На зборах 22. квітня ц. р. жертвува­
ли на будову Укр. Роб. Дому в Форт 
Вил ям слідуючі товариші:

Т. Каміновський $100.00; »М. Савчук 
$50.00; по $25.00: Д. Івах, І. Остафій- 
чук, А. Яворський; відділ Жінсекції 
зложив на руки Будкому $22.85; К. 
Середа $15.00; по $1ОЮ0: Д. Вірста, 
С. Дубінський, С. і Ю. Башуцький, 
по $5.00: М. Ґан. А. Стефаник; по 
$2.00: Стефан Власій, М. Польний.

На зборах 22. квітня ц. р дек.іяру- 
вали: Д. Камаронський $50.00; С. Ан- 
тонюк $20.00.

На концерті у Порт Артур'в Укр. 
Роб. Домі з 20. травня жертвували 
слідуючі: /

О. Війтів $14.00; по $10.00: К. Пе- 
рейма, 1р. Варгун, Василь Федин, !Л. 
ІІІастків; по $5.00: М. Вининчок, М. 
Гачковський, С. Зазуля, І. Сорока, 1. 
Мосьондз, Ю. Елендюк, Н. Михай- 
люк, І. Мукомела, М. Стрільчук, Д. 
Юрчук, С. Петраш, В. Довбак, Г1. Ро­
лик, М. Казимір, І. Пастушин, М. Гер­
бовий; М. Біньовський $2.00; по $1.00: 
М: Ковальчук, II. Юрчук, Настя Фе- 
дина, Анна Варґул, М. Харик, В. Єре- 
мій, І. Розінський, 1. Паленчук, С. Ду­
бінський, 1. Синиця, H. Н.

На цьому самому концерті декла­
рували слідуючі товариші: Г. Нико- 
лайчук $25.00; *М. Горбовий $20.00; 
О. Війтів $11.00; по $10.00: В. Гаври- 
люк, Д. Шевчук; І. .Марко $5.00.

На концерті 27. травня, який від­
бувся в Укр. Роб. Домі у Вест форті, 
жертвували слідуючі- товариші й то­
варишки:

По $10.00: П. Бендзар, Г. Андрейчук, 
І Іавел Джиким (Сиріянин) ; по $5.00: 
II. Чепесюк, Г. Катеринюк, О. Федір- 
чук, М. Камад, М. Велебніцький, Т.

Вам поплатиться купувати в ап­
теці Стида медичні вироби, які 
забезпечать вас перед > кущенням 
комарів І мух.

ють ранісінько і йдуть питати 
за роботою, то за хлібом і звичайно 
ще більш голодними та прибитими 
лягають на погнилу підлогу в старій 
залізничій стації, проклинаючи визи­
скувачів агентів старого краю, які їх

М

то
ника мітінгу, вписалося в члени това­
риства нових 20 членів.

Присутний. голова.

W. A. STILL
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВАНІ.

РУСІВСЬКІ ХРУНІ. CHEMIST AND ORUOetST- дома в ста-які примощуємо шлях до револю- 
Всі до праці! Хай живе єд­

ність працюючих! Хай живе україн­
ська робітнича преса!.

, сюди заманили 
рому краю ждуть і виглядають “до- 
лариків* від рідного, шо поїхав..

Ю. Р

54 Bond St, Transcona, Man. 
Телефон: 173

ції.
Нашій редакції надіслав один читач 

цікавого листа з Галичини, що його 
й друкуємо понище, замовчуючи із • 
зрозумілих причин автора. Для декого 
може видатись зміст листа без шир­
шого значіння, бо обговорює спра- і 
ви тільки одного села Русова. Але 
так не е. Поминаючи це, що багато 
читачів нашої газети походять з і 
снятинськкого повіту, а то й села Ру­
сова та поблизьких біля нього сіл,

І. М Подаємо до відома всім у країн- | 
ським фармерам та робітникам в про 
иінції Саскечеван, що Провком Т>'РФ 
Дім висилає з Саснатуну свого орга­
нізатора т. П. Кифорука на обіздкл 
в провінції Саскечеван.

Висилаючи організатора, Провком 
Т>'РФДім хоче допомогти фармерам 
з організуватися й зміцнити свої си 
ли, бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож ми кли 
чемо товаришів фар мерів і робітни 
ків тих місцевостей, де є вже наш 
відділи, як і тих, де немає ще відді 
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо- г 
могу в його корисній для фармеріь 
праці: склйкати на призначений ча< 
мітінги, розповсюднювати оголошен 
ня і агітувати людей, щоб приходи 
ли громадно на ці мітінги. Так само 
просимо дати нашому організаторові 
цатеріяльну підтримку й допомогти 44 
йому переїхати з одної місцевости в г 
Другу.

Тут подаємо спис місцевостей, які 
відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
форук.

ТЛ
ПОВІДОМЛЕННЯ. УВАГА АВТОМОБІЛЬНИКИ!ДІЮЧА ШКОЛА IM. Т. ШЕВ­

ЧЕНКА В МОНТРЕАЛІ.
ПРОТЕСТ А ДІЙНЕ ВІЧЕ.

Ми маємо на складі висо­
кої икости батерії, шини, га­
золіну, оливу І шмір, як 
рівнож І спеціальну Іпапу, 
де лагодимо шини.

ВЕНКУВЕР. Б. К.( І шана. Онт.
Старанням всіх робітничих органі­

зацій в Венкувер, влаштовується в 
неділю, 8. липня 1928 року

Заходом українського й польсько­
го відділу “Кан. Роб. Оборончої Ліги" 
в Ошаві відбулося в неділю 17. черв­
ня в Укр. Роб. Домі віче. В присутно­
сті чималої о числа українських і поль­
ських робітників відкрив віче т. 1. 
Крап, зазнач у кічи в своїй промові, що 
саме білий терор; якого хопилися фа- 
шістські керманичі держав, у бо­
ротьбі з визвольним рухом робітни­
цтва заставляє працюючі маси по 
всьому світу а так само Й тут в Оша­
ві сказати своє слово. Вітаючи при­
сутніх — предсідииж віча уділив го­
лосу т. Богайчукові. У своїй ціл«го­
динній мові змалював т/Богайчук всі 
жахливі події битого терору по капі­
талістичних державах, які сидкують-

Монтреал, Кве.

Через гарячі літні дні застановлено 
й політичну боротьбу навчання в школі ім. Т. Шевченка, при ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК,лист висвітлює

класово свідомого селянства суча- відділі ТУРФДім в Монтреалі. Дітей 
Пише русів- розпущено на вакації для того, щоб HAMILTON’S SERVICE 

STATION
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з якого чистий дохід призначено на 
будову Укр. Роб. Дому в Венкувер.

В цім пікніку беруть участь члени 
відділів ТУРФДім, .Робітничого Запо- 
могового Товариства і Драмгуртка. 
На пікніку будуть ріжні гри, забави, 
смачні перекуски та зимні напитки. 
Також будуть танці. До танців буде 
пригравати добірна музика.

Товариші і Товаришки! Гіриходіть 
всі і кличте знайомих, бо такі пікніки 
мають велику вагу для нас на пере­
додні будови нашого майбутнього 
дому. До побачення на пікніку. Бе­
ріть стріт-кару на Иавел стріті № 8, 
або М? 13, злазіть коло Гейстінгс 
парку і йдіть на добре знане місце 

Гіікніковий Комітет.

сного галицького села, 
ський селянин ось що: дати спромогу молоденьким товари­

шам і товаришкам відпочити від дов-"Дорогий товаришу!
...В березні відбулися в нас вибо,- гої, тяжкої шкільної праці, а опісля з 

ри до варшавського сойму. Про це новими силами і енергією продовжа- 
ти напевне знаєш з робітничої преси, їй цю працю до кінця. Не треба за- 
але не знаєш, як пройшли вибори в бувати одного, що діти, які учащають 

Наші селяне, особли- до української робітничої школи, за-
HOME CAFE

Спробуйте зайти до нас і поживи­
тись найлучшою поживою в місті. 
HARRY KIFF

властитель

нашому селі
во біднота і середняки, далеко вже разом ходять і до тутешніх анґлій- 
не ті, що були колись. Ти не пізнав ських шкіл.
би їх, як побалакав би з годину. Під За старанням місцевої шкільної ра- 
час виборів ругівські селяне всі го- ди дня 23. червня ц. р. відбувся вече- 
лосували на Сель-Роб партію, себто рок з концертовою програмою Робіт- 

знищити фронтовиків иа Селянсько-Робітниче Соціалістич- ничої Діточої Школи.
Недавно тому не Об'єднання, що стоїть на сторожі Вечерок відкрив член місцевої 

інтересів бідного селянства і робі гни- шкитьної ради т. Мамчур, пояснюючи 
Але польські (гани, для розбит- в коротці значіння робітничої школи 

тя нашого селянства, поставили й На першу точку концертової програ- 
своїх кандидатів не лише з поміж се- ми, Діточа Мандолінова Орхестра ві- 
бе, але й з поміж українських зрад- дограла “Інтернаціонал* і ще пару 

його замордувати за те. шо був ників-хрунін. І коли в нашому селі клясично-музичннх творів, які випа-
гііоніром працюючих в боротьбі з ка- всі голосували на Сель-Роб партію, ли досить добре. За цим слідували
піталом Не інакше воно є і в Італії, то тільки війт Петре) Вахнкж і писар діючі деклямації з творів Т. Шве­
де Муссоліні криваво розправляється разом з своїми приятелями голосу ченка.

TRANSCONA.
MAN.

ся здавити, 
праці й боротьби, 
австрійський уряд увязнив Бел я Ку* 
на, бувшого голову мадярської радян­
ської республіки — сьогоднішний ма­
дярський уряд Гортого домжаєть- 
ся видачі Бел я Куна, щоб законно

цтва. пікніку
Вуд Мавктейн, Саск. — в суботу I

неділю, 7. і 8. липня, в годині 7. ве 
по полудні (в недітю).УВАГА, КЕМСЕК І ОКОЛИЦЯ! чером 1

Свифт Ko рент, Саск. — в Укр. Роб.Цим даємо до відома робітникам і 
фармерам в Кемсек, Саск., і околиці, Домі, у вівторок, середу і четвер, 10.. 

11. і 12. липня, в юдині 8. вечером.
Саскатунв Саск. — в Укр. Роб. До­

мі, в неділю, 15. липня, в годині 8.

Каміновський, О. Стечишнн, В. Півто- що в суботу, 7. липня, в годині 8. ве- 
ран, В. Бундза, С. Джус, М. Савчук, мером, в Одд-фелловс салі, буде по- 
О. Борецький; по $2.00: Ф. Иіддубний, і назуватися фі.тьма ‘Тарас Шевченко",

По вичерпанню концертової про­
грами відбувся іспит дітей, який ви­
явив. шо учні Робітничої Діточої 
Школи не лише знають добре читати 
і писати по українськії, але й обзна- 
йомлені з географією України. Зна- 

^ ^ ють життя українського населення, 
* - важніші міста на Україні, ріки, озе- 
X ра; вивчили українські західні землі 
1 ', з юловними містами і ріками, які за- 
< - і гарбала Польща, Ру мунія і Чехо-Сло-

В^-«6

вечером.Я. Євчин, її. Євчин, М. Казимір; по в якій змальоване життя поета від
$100: т-ка П. Юрчук, С. Кузик; по j діточих ліг до його смерти. Нам Що6и знатИ| де відбуватимуться
50 ц.: А. Вуан, МочкодоХ, С. Баран; робітникам і фармерам в Кемсек і віч;, С1ІДІІЬ за оголошеннями на мі-
по 25 ц.: т-ка Потягайлова, т-ка Га- околиці, хто зна чи доведеться мати
лущак, H. Н.; по 10 ц.: H. H.. H. Н. таку нагоду, щоби побачити життя

На цьому самому концерті декляру- 'найдорощого нам поета й борця за

ПЕРШИЙ ПІКНІК РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКОЇ ПРЕСИ!

ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ
Старанням відділу ТУРФДім в Лет- 

бридж, Алта., відбудеться в неділю, 
8. липня ц, р., на площі коло ріки, де 
й минулого року,

сцях.
В тих місцевостях, де нема ще на­

ших відділів, ми кличемо читачів на­
шої пдеси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла 
даємо щиру подяку.

За Провком ТУРФЛім:
М. Рогоман, 
голова.

українського народу зпід 
І Андрейчу* $15.00; по $10.00: В. Гіе- панського і дієту й темноти. Тому не 
руняк, В. Стельмах М. Марак, H. Н., оминіть цеї нагоди! Гіамятайте про 
Ф. Лутка; по $5.00: т-ка В. Мостов- назначений день і приходігь громад­
жу к, І. Равлюк, Д. Юрчук, С. Дубій- но та кличте своїх знайомих, 
ський, А. Демердзан (Вірменин); по Рівночасно при цій нагоді різігра- 

і $2.00: т-ка Н. Бажи.то і т-ка 3. Мар- ється упряж. Та упряж, якої розі-
гравка мала відбутися 17. квітня.

За Окружком ТУРФДім в Кемсек: 
Иоснф Палюх, Д. Продзнюк,

вали слідуючі товариші й товаришки: визволення
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

УКРАЇНСЬКІ РОВІТІНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІ­
ЗАЦІЇ У ВІННІПЕГУ

-------- влаштовують----------

Пікнікова прої рама складається з 
різноманітних точок. Будуть смачні 
перекуски і холодні напитки. При­
граватиме дута орхестра Укр. Роб. 
Дому.

Робітники І Робітниці, приходіть всі 
на цей пікнік, де на свіжім воздусі, 
над водою, проведемо всі разом цей 
день B pu Ірниці.

В разі непогоди пікнік відбудеться 
на площі Укр. Роб. Дому.

і , ваччина.
\ І Знання школярів провірював т. 
1 І Петраш, який є учителем цеї школи. 
( ! ' Після закінчення тієї масової, кон- 
) І, трольної лекції було роздано дітямВ НЕДІЛЮ, І ЛИПНЯ 1928 РОКУ ; ЦІНЮК.

і На концерті, який відбувся у Роб. 
Домі у Форт Вил ям, зложили сліду­
ючі товариші й товаришки:

С. Юрійчук,
шкільні свідоцтва 

Цього року Робітнича Діточа Шко- ; 
ла зробила великий поступ вперед

секретар.

НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО ТОВАРИСТВА! голова. секретар. Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”.в порівнанню з попередніми роками. * ЯО.00: Острижнюк, В Ни

Школа подІтейГа на шість кляс. Всіх ьифоряк. Мартинишин ; по $5.00: Д 
Ііточої Школи і,ва*. С- Ґалан, І. Ьучка, А. ЯворськийВЕЛИКИЙ V ІСТ КИЛДОНАН, МАН.дітей вчащає до Роб 

70. При Pu# Діючій Школі є діточа і1* Гав рилець, H. К у земський, Н. Олі-
ярник. С. Петраш, 1. Ярму люк, І. По- 
луйко, Г. Фидинсі. Ю. Елендюк, Т. Ка­
міновський, М. Чабан ‘А Савчук. І

г.'А ПРОДАЖ склеп Grocery & 
Çpnfegt іо»9гу. в Добрім бизиесовім 
положенню. З причини лихого здо- 
ровля властитель склепу мусить ви­
їхати на фарму. Ціна дуже приступ- 

Зтолошуватися на адресу:
H. Kryzanowsky,

736 І>іхп|і*Н Ht.,
Cor, Sutherland Ave., 

Winnii>eg. Man.

Повідомляємо всіх членів відділу 
ТУРФДім, що в суботу, 7. липни, в го­
дині 8. вечером відбудуться піврічні 
збори. Обовязком всіх членів прибу­
ти на означений час. бо є багато важ­
них справ до вирішення. Нових чле- 

Зарял

ш| ; ; ^лндилінова орхестра, котра теж
VF iF < дуже т^рно розвивається. ман-

доліновій орхестрі є ще і скрипкова

111 ЇЖ О Ж ЇЖ Капуста, А. Чередарик, С. Воронюк, 
О. Гуцал з дружиною, О. Ландяк, II.

орхестра. Дітей всіх грає на мандо­
лінах 36, а на скрипках 12.

Треба, щоб самі родичі більше бу- | Воронюк. М. Рогатинчук (школяр), І
0. Козак, І. Руснак, !. „Дячинський. М 

щ(>6 j Гудима, М. Казимір, 1. Пиняк, Г. Неп
зій. Гуляк, Л. На.іежитий, Антін ; ПОЇЗДКА ЕДМОНТОНСЬКОЇ МАН- 
Найда; по $2.00: І. Бойчук, С. Дубін ДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ В ПОЛУД- 
ський, С. Джус. М. Біньовський, С. НЕВІИ АЛБЕРТЬ

Подаємо до відома всім україн­
ським робітникам у полудневій Ад- 
берті і Б. 1C, що Провком ТУРФДім 
висилає едмоитонську мандолінову 
оркестру на концертову обТздку, яка

нів радо витаємо.
ли заінтересовані в вихованню св< 
їх дітей, та настоювали на тім, 
їх діти правильно вчащали до Роб. 
Діточої Школи, яка виховує синів

НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ: ТОВ. МАПКА 
БОННСЬКОГО З АРЧІ МЕКЛАВТОНОМ.

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому ' 1"4"' українських працюючих на 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку ! ! г,ІДОМИі 1 чпссних ^мад,и-р^іт"и 
будуть смачні старокраеві 1 тутешні теплі перекуски, і шІолГЛісно^мзава'зТіси^иГаїт- 
хододні напитки, всякі несподіванки, я до всего того - : діло* ТУРФДім і ті родичі, котрі uu- 

приграватиме добірна музика.

(78)

ПОШУКУЮ свого брата, Проиька 
Хомлшииа, з села Чорнокіиці малі, 
повіт Гуся тин? Він перебував» довгий 
час в Торонто. Хто знає про него, 
або він самий, прошу зголоситись на 
адресу:

Котик, т-ка Скрилець, И. Оліярник,
О. Стечишнн, Туткалюк, І. Гай, Яд- 
ловський. П. Романик, О. Найда (хло­
пець), т-ка Довбак; по $1.00: т-ка Ка­
мінове ька, т-ка »М. Мойсюк, т-ка Те- 
слюк. т-ка Озис, L Гін, Л, Коваль, М.,
Кчрій М Сістшковсьютй. Нас,юк. !джсть Р“д ,1',них козкиертів і укриїн- 
Р'тбчан. Ковалюк. П Голик. Велія, с“их «Родних татів у слідуючих 
З рак. Курчіна. Д. Слободян (хло- М^гиевоспІХ:

пець), М Андрушко, т-ка Ф. Череда- Келгжри, Алтти в суботу 7. липня в 
рик. П. Назар, Гришкевич. В. Гелац rojL 8<30 веЧСром в Українськім Ро- 
( Хорват), Івана Чередарик, L Елен- бітничім Домі 416 — 1 в у.і. Норт-Іст. 
дюк, Абрамик, Д. Юрчук, Марія Ko- Вейн, Ажпи в понедіток 9. липня в 
вальну к, Анна Капуста; П. Шабатів- ГОд. 8.30 вечером в “Рекс Театрі*, 
ський (школяр) 55 ц. Дрбмгелер, Алли у вівторок 10.

Декларували на цьому концерті елі-: липня в гол 8Л0 в Українськім Ро- 
дуючі: по $5.00: Я- Семеное і Торді- бітничім Домі
єико; Л ЧаЖківська $2.00; т-ка Бабяк РоздєАд, Алти, в середу 11. липня

в гол 8.30 вечером в “Юнійній Салі*.

< не є членами організації, повинні ста- 
X вати в члени українського відділу 
* 11 ТУ РФДім й цим самим помогти Роб
< і Діточій Школі. Щира подяка т. Пе-
< ! трашові за його так завзяту і совісну

■Л
I wan СЬошукБуп. 

flower Bar. Alta
Півніиовий комітет зробив угоду s Електричною компанією 

І В неділю.
хмизі, вмїзхмпизуть спеціальні -стріткарн- s 
від МекФіаіас вудив і прано 
можна скрізь но дорозі. Ц) самі -стріткарн* будуть звбирити лю­
де* s

(78)ВІД Ічноі години по полудні, КОЖНОЇ Пій го- 
“Kildonin" 

НЕП пікнік. Сідати ни ці -стріткарн" і ПОШУКУЮ Дмитра й Михайла 
і Фидчуків, ролом з Тулони над Пру­
том, повіт Синтин. Я приїхав Із ста­
рого краю і маю важні перекази від 
їх родичів для них. Відомість про 
їх, або своє перебування прошу сла­
ти на адресу;

працю; чимало труду жоложив він до 
і того, щоб Роб. Діточу Школу постави­
ти на відповідний культурний рівень 

На закінченні вечерка всі шкільні 
діти відспівали "Діточнй Інтернаціо­
нал" і т. Петраш побажав всім учням 
щирого та міцного здоровли, та щоб 
підчас вакацій не забувала діти за чи­
тання українських книжок.

від 6-ої до 8-ої гожім вечером І будуть їхати бей 
до МекФізИзс вулмхі

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Dmytro Мугопук 
327 Мегіоп 8t. 

Port
ПРИХОДІТЬ ВСІ НХ ШШ I КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

Arthur, Ont.(77)Валентін. $1.00

Г
щ

1

* .. .

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 3. ЛИПНЯ 1Я28.Сторона 4. Число ТІ,Чг*

^ ФОТОГРАФІЇ! — ФОТОГРАФІЇ!

Порівняйте своїх дітей з їхніми минулими фотогра­
фіями й приведіть їх до нас взяти нові. Ви ніколи не 
пожалуєте, шо маєте рекорд дитинства. Фотографії 
жиють вічно. Ми побільшуємо і малюємо фотографії.

ROYAL PHOTO STUDIO
9 REGENT EAST. TRANSCONA. MAN

ПЕРШОРЯДНА

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Коли бажаєте мати гарне убрання, 
зроблене до вашої міри, з доброї 
матерії і найновішої моди, то за­
мовляйте в нас. Ціни умірковані. 
За добру і скору обслугу ручимо.

А. КАЦ, властитель 
Regent Ave. West* Transcona.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Подасться до відома всім чле­
нам Відділу Робітничого Заломого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в суботу, 7. липня, в годині 8. вече­
ром в oui Українського Робітни­
чого Дому.

А що на Програмі нарад зборів 
е важні справи до вирішення, тому 
проситься ВСІХ членів І члемкинь 
прибути на ці збори иа означений

Кожний член І члени типі, йдучи 
на збори повинні мати з собою 
членську книжочку, бо без неї не 
будуть впущені до салі І записані 
як присутні.

Робітників І робітниць, що ви­
шиють стати членами P-3.Î-, рижо 
вітаємо.

Секретар-скарбит» буде/ прита­
їти членські місячні вк вадим від

год. 7-ої в вечер.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (*Л„ САК.. L.O.C.)

в
413 LKIRK AVE Phone 86 «6 WINNIPEG

(На місці а ра Г) »
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